[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ
	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2024 г.  № 70
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Кокшамарской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

В целях упорядочения системы оплаты труда работников Кокшамарского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, руководствуясь п. 5.1 Положения об Кокшамарской сельской администрации, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Кокшамарской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Кокшамарской сельской администрации от 28.01.2022 г. № 15, (в редакции постановления от 18.10.2023 г. №166), далее - Положение, следующее изменение

 - пункт 7  раздела ΙΙΙ Положения изложить в новой редакции:

«7. С письменного согласия работника ему может быть поручено выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня (смены) наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности) за дополнительную оплату.
        Поручаемая работнику дополнительная работа по другой профессии (должности) может осуществляться путем совмещения профессий (должностей). Поручаемая работнику дополнительная работа по такой же профессии (должности) может осуществляться путем расширения зон обслуживания, увеличения объема работ. Для исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работнику может быть поручена дополнительная работа как по другой, так и по такой же профессии (должности).
      Срок, в течение которого работник будет выполнять дополнительную работу, ее содержание и объем устанавливаются работодателем с письменного согласия работника. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, а работодатель - досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую сторону в письменной форме не позднее чем за три рабочих дня.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста – Кутасову Н. Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» т подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
	    Глава Кокшамарской

сельской администрации

	Е. П. Майорова

Сведения

об  обнародовании постановления

 Кокшамарской сельской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Постановление Кокшамарской сельской администрации от 27 июня 2024 года  № 70  «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Кокшамарской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»,   обнародовано  01 июля 2024 года на официальном портале «ВМарийЭл» и  размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарской

сельской администрации                                                   Е.П.Майорова